
UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
" Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e 
Kosoves www.uni-gjilan.net tel: 0280390 112 

FORMULARI I VLERESIMIT F2 

(E ploteson Komisioni i vleresimit) 

Fakulteti Fakulteti i Shkencave Kompjuter 
Lenda/et per te cilat eshte shpallur konkursi Probabiliteti dhe Statistika, Teo 

me plotesim norme me lendet 
matematikes ne Fakultetin 
Matematika I; Matematika II. 

Thirrje per te cilen konkurron kandidati Profasoc. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 1. ProfAss.Dr. Ekrem Alinu 
2. 
3. 
4. 
5. 

Komisioni i vleresimit: 

1. Prof.asoc.Dr. Xhevdet Thaqi, Kryetar 
2. Prof.Dr. Nairn Braha, Anetar 
3. Prof.Dr.Abdullah Zejnullahu, Anetar 

<ce 
;a e .]raft re 
nga fi.Jshu e ; 
e Ldukimil. 



.. 

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri .1. Prof. Ass. Dr. Ekrem Alimi 

Tabela 1. Te dhenat per kandidatinlet per te cilin shkruhet raportilet 

Emri dbe mbiemri EkremAlimi _ _J 
Ditelindia dhe vend! india 0.05 .1977. Nesalce 

Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar Doktor Shkence, 20 I 5 

lfitulli akademik (nese eshte rizgjedhje) Prof. Ass. Dr 
--

!Viti kur eshte fituar titulli aktual (nese eshte 2016 

izgjedhje) 
tuniversiteti/fakulteti/departarnenti ku eshte Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan 

"ituar titulli akadernikl -1 
Arsimimi i larte 
STUDIMET THEMELORE ~atematike 

IFSHN 
-i 

nstitucioni 
jVendi Shqiperi -Tirane 

lfitulli i fituar Mesimdhenes i matematikes per shkolla te rnesme 

!Data I viti i diplomimit 2004 l 
IFusha e studimit Matematike I 

--·~ 

STUDIMET MASTER I MAGTISTRA TURE rtvfatematike I 

_____j 

Institucioni IFSHN 

Vendi Shqiperi-Tirane 

Titulli i fituar !Master ne Matematike 

2009 !Data I viti i diplomimit 
IFusha e studimit Anal ize dhe ekuacione diferenciale --- 1 
STUDIMET E DOKTORA TES Matematike I 
~nstitucioni FSHN l 
Vendi Shqiperi-Tirane -Titulli i fituar !Doktor ne analize dhe algjeber 

l)ata I viti i diplomimit ~015 i 
Fusha e studimit [Analize dhe algjeber 

IProfili pisa lloje te konvergjencave dhe metodat e shumut::shrnerise _ _j 

Tabela 2. Te dhenat lidhur me graden e fituar shkencore 

Grada shkencore Doktor Shkence 
-- -1 

I 
----- i 

:T'hirrja e fituar akademike Profesor A sistent 

!Viti kur eshte fituar thirrja aktuale ~016 
vlen per rizgjedhje) 

IVendimi Ref.nr . ..Ql 123 Dt. 12 I Ql I 2016 ~ef.nr. 01 123 Dt. 12 I 0 1 I 2016 

Universiteti I Fakulteti I Departamenti Universiteti Kadri Zeka, Fakulteti i Shkencave 
Kompjuterike 

Nostrifikimi I MASHTI NARIC Nr.614-786 (Bachellor); 
Nr.6/4-466 (Master); 

Nr.6-762 (Doktorature} 

1 Nostrifikimi i dokumentuar per te gj itha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktorature 
2 

I 

l 
I 

I 
I 
I 

I 



Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 

Bazuar ne te dhenat e paraqitura ne dosjen e Ka ndidatit te cilat i kemi prezentuar ne Tabelen 2, 
kemi pare qe Prof. Ass. Dr. Ekrem Alimi, deshmon se i njejti ka te perfunduar studimet e 1 

doktorates ne Shkenca te matematikes respektivisht ne Analize dhe algjeber ashtu si kerkohet ne 
piken 1.1. Neni 156 i Statutit te Universitetit "Kadri Zeka" dhe te pikes 2.1 . Neni 6 i Rregullores 1 

Nr.01 /625 dt. 12.06.2020 per Procedurat perzgjedhese lidhur me Emerimin, Ri-emerimin dhe 
Avancirn te stafit akademik ne universitetin "Kadri Zeka" ne Gjilan. 
Te tri gradat shkencore te kandidatit jane te nostrifikuara nga MASH e Kosoves me vendi mete 1 

ara itura ne tabelen 2 e e kerkohet me konkursin e sh allur er kete ozite. 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 

Tabela 3. M onografite 

Nr. Autorilet Titulli i publikimit Fusba Recensentet Shtepia, 
studimore botuese, 

vendi, viti 
1 rr;kremAiimi doje te ndryshme te !Analize !Prof. Dr. Nairn Braha p!ymp 

I onvergjencave d.he metodat e funks ionale \Prof.asoc. Dr. Xhevdet Thaqi IPrishtine 2020 
humueshmerise SBN: 978-9951 -

[795-03-6 
__J 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 

Kerkesa e bazuar ne paragrafin 1.2, te Nenit 156 te Statutit UKZ-se dhe paragrafit 2.2. te Nenit 6 te Rregullores . 
011626, eshte e plotesuar - kandidati Prof.Ass.Dr. Ekrem Alimi ka te publikuar monografi ne te cilen trajton temen 
e cila nderlidhet n ushte me fushat e analizes funksionale. __j 

Tabela 4. Tekstet mesimore 

Nr. Autorilet Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., 
I 

Linku 
faqet, viti identifik 

es --
- -
- - I 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 

Nga te dhenat e paraqitura nga kandidati, verejme se nuk ka tekste universitare te publikuara. 

Tabela 5. Punimet e publikuara ni! revistat ndi!rkombi!tare shkencore, sipas UA- MASHT No. 0112018 
dhe Nenit 17, pika 1 te Rregullores, Nr.Ol/625 dt. 12.06.2020 per procedural perzgjedhese lidhur 
me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Nr. Autorilet Titu lli i punimit Revista 1 Vellimi, nr., Linku 
I faqet, viti identifikues 

1 Ekrem Alimi Some results of weighted International lvol. 8, no. 37, World cat 
Elida Hoxha Norlund-Euler statistical Mathematical Mathematical Rev iews 

orum 

I 

I 

I 
I 

lpp.1 797- 1812, 
Valdete Loku on vergence 2013, Math Sci"!\ et) 

-Zentralblatt _j 
3 



2 Ekrem Alimi 

3 Ekrem Alimi 
Valdete Loku 

The rate of weighted 
~orlund-Euler statistical 
~on vergence 

nt. Journal of !VoL 8, no. 26, pp. 
Math. Analysis 1297- 1304, 

2014 

I 
I 
I 

http://dx.doi .om'I 0. 12988/im 
f.2013.310 190 
Scopus 

-Crossref.org 
f'Mathematica' Re' iews 
(Math Sci Net) 
lhttn://dx.doi .or!Vl 0.129lllifu ' 
ma.2014.45128 
Scopus 
World cat 

I Generalized Weighted 
Norlund-Euler Statistical 
Convergence 

nt. Journal of 'vol. 8, no. 7, pp. 
!Math. Analysis \345-354, 2014 

Mathematical Reviews 
MathSciNet) 

lhttn://dx.doi.org; 10.12988/ii I 
lma.20 14.401 2 I 

4 !Xhevdet Thaqi ~he meaning of isometries BAL 
~oaquim Gimenez as function of a set of fuchives-
Ekrem Alimi points and the process of puvertes.fr 

understanding of geometric 
transformation 

CERME9, Charles 
1University in 
Prague, 
Czech Republic. 
pp.591-597. 
2018 

5 ~agmi Mustafa, 
~ujtim Mustafa, 
jxhevdet Thaqi, 
jEkrem Alimi 

Digitalization as a process nnovations, Innovations, 

!transparency of university and Research in esearch in 
~eaching Education, 2019 ducation, 

Web of Science 

httns :/ /hal.archi ves
ouvertes.fr/CERJ\t1E9-
TWG04/hai-O l287028v I 

Web of Science 
I 

I 
lhttps://doi .org/1 0.22364/atet<.,_l 
t2o 19.itre.l o 

pf assistance in the Technologies ~echnologies and 

1-~r-~--~----JI~~------~--~--r---~-----r-n-iv-er~s-it~y~o~f----r-~~~~------- , !Latvia, Riga, 2019. ~ 

6 B. Ahmedi ~evelopment of massive nnovations, ICamoridge Web of Science 
Xh. Thaqi pen online courses lfechnologies \Scholars 
~agrni Mustafa and Research Publishing, lhttns://www.cambridgeschol i 
~rtan Dermaku j n Education, lA TEE, Latvijas W"s.com/innovations-

1 
!Ekrem Alimi ,.,1 iu echnologies-and-research-
Nysret Demaku I .£.

0 18 \ niversitate, in-education 
i ~018. 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 

Bazuar ne dosjen e kandidatit, kemi pare qe kandidati prof.ass. dr. Ekrem Halimi, ka te I 
publikuara 6 punime te paraqitura ne Tabelen 5, te publikuara ne revista nderkombetare 
shkencore dhe te indeksuara ne data bazat e percaktuara nga MASHT sipas UA-MASHT No. 
01/2018 dhe Nenin 17, pika 1 te Rregullores, Nr.Ol /625 dt. 12.06.2020 per procedurat 
perzgjedhese lidhur me emerime, riemerim dhe avancim te personelit akadem ik. 

Tabela 6. Punimet e publikuara ne revistat nderkombetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Nenit 17, pika 2 le Rregullores, Nr. 01/625 dt. J2.06.2020 per procedural 
R . dh .. l'dh . . . dh I' k d 'k UKZ erwe ese 1 ur me emertmm, rtemertmm e avanctmm e persone 1t a a emt ne. -~ 

Nr. Autor ilet Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Lmku 
faqet, viti identifiku 

es 
1 

Tabela 7. Punimet e publikuara ne revislal nderkombelare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Nenil 17, pika 3 te Rregullores, Nr. 01/625 dt.12.06.2020 per procedural 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akade ik ne UKZ. 
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Nr. Autori/et Titulli i puoimit Revista Vellimi, or., LiiJku 
faqet, viti ideotifik 

ues 
1 

Tabela 8. Punimet e publikuara ne revistat nderkombetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe nenit 17, pika 4 te Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 per procedural 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Nr. Autorilet Titulli i puoimit Revista Vellimi, or., Lioku 
faqet, viti ide tifik 

ues 
1 

I 
I 
i 

Tabela 9. Punimet e publikuara ne revistat nderkombetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe nenit 17, pika 5 te Rregullores, Nr.011625 dt.l2.06.2020 per procedural 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Nr. Autorilet Titulli i puoimit Revista Vellimi, or., Linku 
faqet, viti identifik 

ues 
1 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 

Tabela 10. Punimet e publikuara ne revista rajonale (Shqiperia, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia, 

Be H) 

Nr. Autorilet Titulli i punimit Revista Vellimi, or., Linku 
faqet, viti identifikues 

1 El ida Hoxha fWEIGHTED NORLUND- ~atematicki Vol. 38(LXIV) Mathematical Reviews 
EkremAlimi EULER A-STATISTICAL fbi !ten [No. I 2014 (21- USA) 
au tor CONVERGENCE FOR 33) Zentralblatt fur 

korrenspondue SEQUENCES OF ISSN 0351-336X Mathematic 
s) POSITIVE LINEAR 
IValdete Loku OPERATORS ~ttp://im-

pmf.weebly.com/uploads 
115/8/9/8/58988609/03. 1 

I 
~.i.pdf 

I DOl: 10.37560/matbil14 i 
l00021 h 

I 

I ~at. Bilten (2014) No.I I 

Bazuar ne UA-MASHT No.Ol/2018 Neni 3 pika 6 ky punim eshte i publikuar ne revista dhe 
platforma jashte Kosoves me vendim te organeve te institucionit marrin koeficient v leresimi 
0.55. 
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Tabela I I. Punimet e p ublikuara ni! revista kosovare 

Vellimi, nr., Linku 

Nr. Autorilet Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues I 
1 1\'aldete Loku WEIGHTED NORLUND Journal of Vol ume 9 Issue 6 -Web of Science I 

lf,krem Alimi (Autor EULER A.-STATISTICAL Mathematical (2018), Pages 95- - (ESCI) I 
!korrespondues) CONVERGENCE AND ~alysis 105. ..zentralblatt 

I ~PPLICA TION (MathScil\et) 
-EMIS, I 

Google Scholar 
I 
I 

http://www.ilirias .com/ 1 

· ma/reposito y I docs/ J 
MA9-6-9.pdf I 

Tabeltl 12 . Prezantimet ni! kon{erenca 
Konferenca, VeHimi, 

Nr. Autorilet Titulli i punimit simpoziumi etj . nr., faqet, 
viti 

-
Nairn Braha, 

-
Weighted Norlund-Cesaro Maj 3o -Qershor 1, 20 13 1 1-st international western 

Ekrem Alimi 1>tatistical convergence lbalcan conference of Libri i abstrakteve 
!mathematical science Faqe 89. 

IElbasan, Shqiperi 
2 lf,krem Alimi, Some resultes of weighted Algerian-Turkish 12-14 shta~or 2013 

[Nairn Braha, [Norlund-Euler statistical International days on fLibri i abstrakteve 
Valdete Loku onvergence mathematics [Faqe 33 . 

Starnboll, Turqi 
3 Ekrem Alimi Approximation for periodic pan Serbian mathematical 22-25 Maj, 2014 I 

!functions via general ized congress Libri i abstrakteve 

I ~eighted Norlund- Euler Faqe 40. 
~tatistical convergence lvrniacka Banja, Serbi 

4 lf,lida Hoxha, ~eighted Norlund-Euler A- V Congress of 124-27 Shtator, 2014 
lf,krem Alimi, statistical convergence for mathematicians of macedonia jLibri i abstrakteve 
1\'aldete Loku sequences of positive linear Faqe 61, 

operators Ohrid, Maqedoni 
5 Xhevdet Thaqi, The meaning of isometries as 9-th Congres of Europian 4-6 Shkurt 2015 

Joaquim Gimenez, function of a set of points and ~eserch in Mathematis dbri i abstrakteve 
EkremAlimi he process of understanding of !Education (CERME 2015) Faqe 591-597, 

geometric transformation IPrage, (:ek1 
6 lf,krem Al imi IPjesmarrje ne konferencen e Association for Teacher 124-26 Gusht, 2015 

~TEE Teacher Education Education in Europe A TEE Glasgow, un ited Kingd m 

I 

hrought Partnerships and 20 15 
Collaborative Learning 
Communities 

7 Ekrem Alimi, Approximation for periodic lVI Congress of mathemcians 15-18 qershor, 2016 
Elida Hoxha, functi on via weighted A- ~f macedonia .Libri i abstrakteve 
iFlorim Hyseni, ~tatistical convergence for IFaqe 35, 
!xhevdet Thaqi, ~equences of positive linear phrid, Maqedoni. 

pperators 
8 lf,krem Alimi, Cooperation of different 13th International Congress 124-31 korrik, 2016 

!xhevdet Thaqi, meanings of function based on pf Mathematical Education dbri i abstrakteve 
r ferdita Alj imi school mathematics textbooks (ICME-13) raqe 289. 

Hamburg, Germany. 
9 Basri Ahmedi, ;Resistance to the application of [Book of proceedings The Pristina, Kosova, 

;Ragmi Mustafa, ~-l earn ing in the teaching rrwelve International Annual 12017 
IEkrem Alimi, process and ways of [Meeting of Alb-Science 
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iRefik Ramadani eliminating it Institute,p. 69, 

10 Basri Ahemdi The advantages of creating a Access to Knowledge in the 
Corfu, May 3- 4, 2018 

Xhevdet Thaqi new account in Moodie by ~I st Century -
Ekrem Alimi users themselves and not by ~e Interplay of Society, 

the administration ~ducation , ICT and 
Philosophy 

11 fEkrem Alimi, !Weighted Norlund-Euler International conference on 10-13 mars 2019 
Pilievdet Thaqi ~tatisti cal relative appl ied analysis and fLi bri i abstrakteve 

F:tpproximation by positive mathematical modeling IFaqe 144. 
inear Of>erators Stamboll, Turqi 

12 !Ekrem Alimi Promotion of innovation and 17th NETTlES conference ~-3 maj 2019 
CT in the progression of IAFES) Prishtine 
conomic growths and country Kosove 

devlopment 
13 Xhevdet Thaqi pigitaliztion as a processof ~ssociation for Teacher 7-8 qershor 2019 

fEkrem Alimi F:tssitance in the transpary of ~ducation in Europe (ATEE) Riga, Latvia 
~niversity teaching Spring conference 2019 

14 !Ekrem Alimi, ~haracterization of rought 6th international conference 12-15 qershor 2019 
IValdete Loku tweighted Norl und-Euler on recent advances in pure fLibri i abstrakteve 

statistical limit set and applied mathematics IFaqe 16. 
I lCRAPAM 2019) Stamboll, Turqi 

15 Ekrem Alj imi On tauberian theorems for pav Serbian mathematical Kragujevac, 16-19th of May 
(Alimi), Valdete statistical weighted Norlund- ~ongress 2018 
Loku, Alfred ~esaro-Euler mean method of 
Daci, and ~ummabili ty 
Glediana Zeneli 

16 !Basri Ahrnedi, rrhe message execution time in I 7th NETTlES Conference, ~ri shtina, Kosova, 2019 
Pilievdet Thaqi, ~ependence on the number of IAFES) 

I !Ekrem Alimi, lients on the UKZ2018 server 
Selami Klaiqi, I 

tLiridon Hoti 
___.) 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 

Ne tabelen 12 kemi paraqitur punen e vazhdueshme te kandidatit ne fushen e matematikes dhe 
zbatimit te matematikes ne kompjuteristike, e cila manifestohet me prezantime te shumta ne 1 

Konferenca rajonale dhe nderkombetare, te cilat tregojne impakt te theksuar ne fushen j 

shkencore, siq jane konferencat ATEE, CERME, NETIIES, ICRAPAM; ku shihen punimet shkencore ' 
mete cilat kandidati ka prezantuar rezultatet e tij te punes shkencore. I 

Keto prezantime t regojne vazhdimesi te aktivitet it te kandidatit ne fushat per te cilat kandidati 
1 

ligjeron. ' 

Tabela 13. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
-

Nr. Autoret (renditja si ne Lloji i kontributit 

I 
Vendi, Viti 

kontr ibutin shkencor) shkencor 

1 EkremAiimi !Member of the Scientific ~ttps :/ /sciencecon.org/comm itt ee/scienti fic-
Committee committee/ 

zmir, 2020. 

2 !Ekrem Alimi Member of the Organizing 11ttp://digiday-conference20 19. uni-
~ommittee ~ ilan.net/ 

pjilan, 201 9. 

7 



3 Ekrem Alimi ~eviewer of scienntific articles oumal of Inequalities and Applications 

Viti (2016). 

4 ~krem Alimi Reviewer of scientific articles PUNJAB 
I 

pniversity journal of mathematics 

lviti :2020 I 

5 jEkrem Alimi !Reviewer of scientific articles ~ERME 9 I 

!Prague 2015 I 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 13 

Ne tabelen 13, prezantojme kontributin e Kandidatit ne Komitetet Shkencore dhe Organizative 
1 

te dy konferencave, dhe ne cilesine e Vleresuesit (reviewer) te Artikujve shkencor ne revista te 1 

njohura nderkombetare te indeksuara ne Web of Science dhe Scopus, 

2. Pervoja universitare 

7'1 b l 14 p-· ... dh"". a ea . ervoJa ne mestm eme umverst are 
Periudba e ~rada lnstitucioni, Programi i Ligjerues i lendeve Verejtj 
angazbimit shkencore dhe Vendi studimit e 
(v. akademike) Thirrja 

akademike 
2013-2014 Msc Universiteti - Fakulteti - Matematika per ekonomi, 

Asistent i "Hasan Prishtina" Ekonomik - Matematike financiare 
angazhuar Prishtine 

2014-2015 Msc Universiteti Fakulteti - Matematika per ekonomist, 
Asistent i "Kadri Zeka" ekonomik - Matematika financiare, 
angazhuar Gjilan Fakulteti i Sh. - Matematika 1 dhe 2 

kompjuterike 
2015-2016 PhD Universiteti Fakulteti i Sh. - Matematike 1 dhe 2 per 

Ligjerues i "Ukshin Hoti" Kompjuterike informatike, 
angazhuar Prizren I 

2015-2016 PhD Universiteti Fakulteti - Matematika per ekonomi, 
Ligjerues i "Kadri Zeka" Ekonomik - Statistika per ekonomi 

I I angazhuar Gjilan 
20 16-Aktuali sht PhD Universiteti Fakulteti i - Statistike per ekonomi l 

Prof. Ass. "Kadri Zeka" Shkencave - Probabilitet me teori te 
Gjilan Kompjuterike, grafeve. 

I 

I 
Fakulteti i - Kerkime operacionale 
edukimit, - Probabilitet dhe statistike. 
Master e- - Matematike 1 dhe 2 per 

I 

I qeverisja edukim. 
I 

- Lojra matematikore. 

I : - Koncepte theme lore. 
- Statistike per e-qeverisje. 

~ - Matematike 1 dhe 2 per 
informatike 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 14 

Ne tabelen 14 jane paraqitur te dhena ne menyre kronologjike rreth punes akademike te 
kandidatit Prof.Ass.Dr. Ekrem Alimi. I 
Kandidati ka filluar punen ne mesimdhenie universitare ne cilesine e asistent it nga viti 2013, 
ligjeruesit ne vitin 2015 dhe ne vitin 2016 zgjidhet profesor asisitent ne Univers iteitn "Kadri I 
Zeka" ne Gjilan. 
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Tabela 15. Udhi!heqje ti! temave master dhe te doktorates 

Periudba e lnstitucioni, Mentorime ne Mentorime ne 1 Verejtje 

mentorimit Vendi studimet Master studimet e 
doktorates 

Diskut im/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 15 

Kandidati nuk ka ara itur te dhena per Tabelen 15. 

Tabela 16. Pjesemarrja e deshmuar ne programe ose projekte te kerkimeve theme/ore 
dhe ti! aplikueshme 

Programil projekti Periudba Institucioni, Pozita ne program, I 
Nr. 

sbkencor kobore Vendi projekt/ 
Kontribut 

I 'GreenTech: Smart & Green Technologies fo 2014-2017 ERASMUS Koordinator per 

nnovative and Sustainable Societies in WB" MUNDUS mobi litet. 

I No:55 1984-EM-1 -201 4-1-ES-ERAMUNDUS- Universiteti i 
EMA21 Vigos 

2 REBUS-Integrating and validating practica 2016-2019 ERASMSUS+ Koordinator lokal per J 

skills in engineering and ICT studies Universiteti i financa 
No.573733-EPP-1-20 16-1 -FI-EPPKAD-CBH-JP Sarajeves I 

3 ATEE,RDC 2017-2020 ERME Koordinator per 
Science and mathematic education. ana1ize dhe algjeber. I 

4 Revista Kodi X 2016-2020 UKZ Anetar i keshill it 
i 

~edaktues. 
5 iJ-Iartimj i strategjise se UKZ 2017 UKZ !Aneta r i Grupit 

punues 
6 iJ-Iartimi i strategjise se FSHK 2017 UKZ Anet a r i ekipit I 

punues I 
7 Hartimi i RVV per FSHK, 2016 UKZ \Ane ta r i Grupit t e 

I 

I 
IPunes I 

8 Hartimi i RVV per programin Master e 2017 UKZ Anet a r i Grupit te 
qeverisja, I 

Punes I 
9 Hartimi i RVV pere akreditimin e programeve 2019 UKZ ~~eta r i Gru pit tel 

eFSHA. Punes 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 16 

Ne tabelen 15 jane paraqitur te dhena ne menyre kronologj ike rreth pjesemarrjes ne programe 
ose projekte te kerk imeve bazike dhe/apo te aplikueshme te kandidatit Prof.Ass.Dr. Ekrem 
Alimi. 

Kandidati ka marre pj ese ne disa projekte nderkombeta re si: GreenTech, REBUS, ATEE; 

Po ashtu ka kontribuar ne proceset e ndertimit inst itucio na l te FSHK dhe UKZ-se, duke d he ne 

kont ribut ne hartim in e startegjise se UKZ-se, te FSHK-se , si dhe ne hartimin e RVV te 

programeve per FSHK, FSHA dhe master e-qeverisja, etj . 
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II. KANDIDATET TE CILIT NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET 
FORMALO-JURIDIK 

Nuk ka kandidat tjeter te paraqitur per ltete pozite. 

ARSYETIM 
Nuk ka kandidat tjeter te paraqitur per kete pozite, te evidentuar ne Sherbimin 
administrativ te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnje kandidat tjeter qe ka aplikuar ne 
kete pozite. 
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ill. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues i formuar me vendimin e Senatit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan te 
dt.17.09.2020 duke 'u bazuar ne Nenin 156 te Statutit te Universitetit, Rregullores per zgjedhjen e 
personelit akademik Ref.nr. 01 /265 dt.12.06.2020 dhe Konkursit per zgjedhjen/ rizgjedhjen e personelit 
te rregullt akademik ne njesine akademike te universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan . 
Ref.nr. 0111 001 31.08.2020, per vitin akademik 2020/2021 , pas shqyrtimit te dosjes se kandidateve, 
per poziten nje mesimdhenes per lendet: Probabiliteti dhe Statistika, Teoria e Grafeve, me plotesim 
norme me lendet nga fusha e matematikes ne Fakultetin e Edukimit: Matematika I; Matematika II. 

PROP OZ ON 

Prof. Ass. Dr. Ekrem Alimi per thirrjen akademike Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr) ne Fakultetin 
e Shkencave Kompjuterike prane Universitetit Publik "Ka ri Zeka" ne Gj ilan. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per baze se kandidati Prof. Ass. Dr. Ekrem Alimi i 
ploteson te gjithe kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e personelit akademik, 
si dhe konkursin e shpallur te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gj ilan . 

Kandidati ka grade shkencore Doktor (Dr.Sc./PhD) dhe thirrje akademike te Profesor Asistent 
(Prof.Ass) te fituar ne baze te Vendimit (01/23 Dt. 12/01 /2016) te Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan . 

Arsyetim 

Prof. Ass. Dr. Ekrem Alimi ka ligjeruar lendet ne fusha te matematikes qe jane pjese e profilit te tij 
profesional po qe perputhen edhe me kerkesat e konkursit aktual. Kandidati ka krijuar nje pervoje 
akademike duke punuar ne disa Universitete ne Republiken e Kosove. Duke u bazuar ketu, kandidati i 
ploteson kerkesat ne perpikeni te cilat kerkohen ne konkursin e shpallur si qe jane pikat 1.4 dhe 1.5 te 
nenin 156 te Statutit te UKZ-se. 

Prof. Ass. Dr. Ekrem Alimi ka publikuar nje monografi dhe me kete plotesohet pika 2.2 e enit 6 ne 
Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerime, riemerime dhe avancime Nr.Ol /265 
dt.l~.06.2020 . . sikurse qe eshte paraqitur ne Tabelen 5, shihet se kandidati ka publikuar 6 (gjashte) 
pumme ne rev1sta nderkombetare te indeksuara ne databazat e percaktuara nga MASHT permes 
UA-MASHT No. 01/201 8 dhe Nenin 17, pika 1 te Rregullores Nr.Ol/625 dt. 12.06.2020. 

Perve~ ketyre publikimeve kandidati ka publikuar edhe ne revista dhe platforma rajonale dhe 
nderkombetare qe shihen ne tabelen 9. Gjithashtu me punime shkencore te profilit shkencor ka 
prezantuar edhe ne disa konferenca rajonale dhe nderkombetare qe shihen ne tabelen 12. 

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vle ··s 

Prof.Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi, Kryetar 

Prof. Dr. Nairn Braha, Anetar 

Prof. Dr. Abdullah Zejnullahu , Anetar 

Data: 15.09.2020 
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